M i l l i n g
NEW
T u r n i n g
MetalworkingAutomation
Mi
llin
g
Milling

I n n o v a t i o nPRODUKTNEUHEITEN
NEU
NEU
NEU
FFX4 ED-MM
Schaftfräser mit MULTI-MASTER-Schnittstelle für Wendeschneidplatten mit
4 Schneidkanten zum Hochvorschubfräsen
DCONMSTHSZMS
LF
OAL
DRVSAPMX 17˚
DCX DC
Rd°
Bezeichnung DCX(1) DC CICT(2) APMX AE(3) THSZMS LF OALDCONMSRMPX(4) MDN(5) MDX(6) DRVS(7) MIID(8) TQ(9) kg
FFX4 ED16/.63-2-MMT10-04 16.00 8.60 2 0.80 3.7 T10 20.00 31.75 15.20 4.3 24.60 31.00 13.0 FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.02
FFX4 ED20/.78-3-MMT12-04 20.00 12.60 3 0.80 3.7 T12 25.00 38.30 18.80 2.7 32.60 39.00 15.0 FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.05
FFX4 ED25/.98-4-MMT15-04 25.00 17.60 4 0.80 3.7 T15 30.00 47.00 24.00 1.8 42.60 49.00 19.0 FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.15
• Radius zur Programmierung 1,8 mm   •  Um eine gerade Oberfläche ohne Restmaterial zu erzeugen, darf die Schnittbreite DC nicht überschritten werden.
(1) Maximaler Durchmesser  (2) Anzahl der Schneiden  (3) Maximale Schnittbreite beim Tauchfräsen  (4) Maximaler Winkel zum Schrägeintauchen
(5) Kleinster Durchmesser zum Bohrzirkularfräsen  (6) Größter Durchmesser zum Bohrzirkularfräsen  (7) Schlüsselgröße  (8) Master-WSP
(9) Empfohlenes Anzugsdrehmoment Nm
Ersatzteile
Bezeichnung Schraube Schlüssel
FFX4 ED-MM SR M2.5X6-T7-60 T-7/51
FFX4 ED-M
Schaftfräser mit FLEXFIT-Schnittstelle für Wendeschneidplatten mit
4 Schneidkanten zum Hochvorschubfräsen
DCX DC
17˚
LF
OAL
DRVS
DCONMSTHSZMS
APMX
Rd°
Bezeichnung DCX(1) DC CICT(2) APMX AE(3) THSZMS LF OALDCONMSRMPX(4) MDN(5) MDX(6) DRVS(7) MIID(8) TQ(9) kg
FFX4 ED20/.78-3-M10-04 20.00 12.60 3 0.80 3.7 M10 25.00 45.00 18.00 2.7 32.60 39.00 15.0 FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.04
FFX4 ED25/.98-4-M12-04 25.00 17.60 4 0.80 3.7 M12 30.00 52.00 21.00 1.8 42.60 49.00 19.0 FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.08
FFX4 ED32/1.26-5-M16-04 32.00 24.60 5 0.80 3.7 M16 35.00 60.00 29.00 1.2 56.60 63.00 27.0 FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.18
FFX4 ED35/1.38-5-M16-04 35.00 27.60 5 0.80 3.7 M16 35.00 60.00 29.00 1.1 62.60 69.00 25.0 FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.20
FFX4 ED42/1.65-6-M16-04 42.00 34.60 6 0.80 3.7 M16 40.00 65.00 29.00 0.8 76.60 83.00 25.0 FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.30
• Radius zur Programmierung 1,8 mm   •  Um eine gerade Oberfläche ohne Restmaterial zu erzeugen, darf die Schnittbreite DC nicht überschritten werden.

• RM-HP- optimierte Schneidkantengeometrie für austenitischen, rostbeständigen Stahl, Titan und hoch hitzebeständige Legierungen.
NEU
NEU
FFX4 FD
Planfräser für Wendeschneidplatten mit
4 Schneidkanten zum Hochvorschubfräsen
DCX
DC
OAL
DHUB
DCONMS
17˚
APMX
Rd°
Bezeichnung DCX(1) DC CICT(2) APMX AE(3) OAL DCONMS DHUB RMPX(4) MDN(5) MDX(6) Arbor MIID(7) TQ(8) kg
FFX4 FD032-5-16-04 32.00 24.60 5 0.80 3.7 40.00 16.00 38.00 1.2 56.60 63.00 A FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.12
FFX4 FD040-6-16-04 40.00 32.60 6 0.80 3.7 40.00 16.00 38.00 0.9 72.60 79.00 A FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.23
FFX4 FD042-6-16-04 42.00 34.60 6 0.80 3.7 40.00 16.00 38.00 0.8 76.60 83.00 A FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.24
FFX4 FD050-7-22-04 50.00 42.60 7 0.80 3.7 40.00 22.00 48.00 0.7 92.60 99.00 A FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.39
FFX4 FD052-7-22-04 52.00 44.60 7 0.80 3.7 40.00 22.00 48.00 0.7 96.60 103.00 A FFX4 XNMU 040310T 0.9 0.41
• Radius zur Programmierung 1,8 mm   •  Um eine gerade Oberfläche ohne Restmaterial zu erzeugen, darf die Schnittbreite DC nicht überschritten werden.
(1) Maximaler Durchmesser  (2) Anzahl der Schneiden  (3) Maximale Schnittbreite beim Tauchfräsen  (4) Maximaler Winkel zum Schrägeintauchen
(5) Kleinster Durchmesser zum Bohrzirkularfräsen  (6) Größter Durchmesser zum Bohrzirkularfräsen    (8) Master-WSP  (9) Empfohlenes Anzugsdrehmoment Nm
Ersatzteile